
DUM – označení: VY_32_INOVACE_D-2_ObecnyZ_12_Cestovní ruch

Jméno autora výukového materiálu: Mgr. Lenka Bělohlávková

Škola: ZŠ a MŠ Josefa Kubálka Všenory

Datum (období) vytvoření: 1. pololetí 2012/2013

Ročník, pro který je výukový materiál určen: 8., 9. ročník

Tematická oblast: Svět a čas

Metodický list/anotace: Cestovní ruch

Prezentace určená k výuce cestovního ruchu.  V první části hodiny si žáci objasní co je 

cestovní ruch, jeho druhy a předpoklady nezbytné pro rozvoj cestovního ruchu v ČR i ve 

světě. Ve druhé části vyučovací hodiny se žáci rozdělí do čtyř skupin dle slidu číslo 5 –

domácí cestovní ruch. Každá skupina zpracuje své téma, které na konci hodiny 

zprostředkuje ostatním (nezbytný je možný přístup na internet, encyklopedie, mapový 

materiál).



CESTOVNÍ RUCH

- využívání volného času od 
krátkodobé rekreace přes pobytové 

zájezdy



Druhy cestovního ruchu

Aktivní cestovní ruch

= příjezdy zahraničních turistů 
přinášejících do země 
devizové prostředky

Pasivní cestovní ruch

= výjezdy našich občanů do 
zahraničí (ekonomicky 
přinášející vývoz finančních 
prostředků do zahraničí)



Předpoklady pro cestovní ruch

 přírodní

 kulturněhistorické

 realizační



DOMÁCÍ CESTOVNÍ RUCH

 chataření a chalupaření (světový fenomén)

 Lázeňství

 Hory

 Praha



Použité zdroje informací: 
Autorem materiálu (textů a fotografií), není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lenka 

Bělohlávková


